ГБДОУ детский сад № 10 Приморского района Санкт-Петербурга   ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ по внедрению профессиональных стандартов от 06.12.2017г.  № 2   Присутствовали: 5 чел. Отсутствовали: 0 чел.  Повестка дня: 1. Определение необходимости профессиональной подготовки и/или дополнительного профессионального образования на основе анализа квалификационных требований профессиональных стандартов.  2. Разработка и реализация плана профессиональной подготовки и/или дополнительного профессионального образования работников с учетом положений профессиональных стандартов.  По-первому вопросу слушали: секретаря рабочей группы Шевякову О.В., которая ознакомила членов рабочей группы с мониторингом кадрового состава на соответствие квалификации работников требованиям профессиональных стандартов. В результате ознакомления с мониторингом, членами рабочей группы были определены потребности в профессиональном образовании воспитателя Макаровой А.С. Решение: Воспитателю Макаровой А.С. пройти переподготовку в срок до 31.12.2019 года.   По-второму вопросу слушали: председателя рабочей группы Осовскую С.И., которая поручила рабочей группе разработку плана дополнительного профессионального образования педагогов. Секретарь рабочей группы Шевякова О.В. предложила включить в план для прохождения  дополнительного профессионального образования следующих педагогов: 1. Медына Е.П. - воспитатель 2. Дангян Г.Ф. – воспитатель  Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - нет. Решение: Утвердить план дополнительного профессионального образования педагогов. Ознакомить с планом дополнительного профессионального образования педагога на педсовете №3.   Председатель рабочей группы:                          Осовская С.И.  Зам. председателя рабочей группы:                   Таран Е.В.  Секретарь рабочей группы:                                 Шевякова О.  Члены рабочей группы:                                       Климан С.В.                                                                                  Кунгурова С.В.